
*-
bP

FÁř't] i.TA li l( 0 r'J fi |!'l l t]l{'/\
z Á ř Á ! 0ČEs i i E
i'i I'] l1:ř íi;ll1 Y
b' l]l..zii I

FAKULTA EKol\oMICKÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:
'I'éma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta:

, , Y ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 2015120|6

Daniel Maňhal

Ekonomická a regionální geografie

Hodnocení vyvoje obce Kocelovice od 19. století po
současnost

Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D.

Katedra geografie

Kritéria hodnocenÍ: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) DeÍinování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
l.) Forrnální zptacování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
I{) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístrrp autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i práci klasi fi kovat klasifi kačním stupněm : l

1234 N
x!!!!
TXtr!T
!xntr!
!!xn!
!xntn
TX!!!
nxtn!
!xntr!
nn!!x
nx!!n
nxn!!
nxntrtr
!n!!x
nx!!n
trXtrN!

velmi dobře

Stručnó zdůvodnční navrhovaného klasifikačního stupně:2

Práce se zabývá tradičně řešeným tématem na Katedře geograf,r e a využívá ověřených metod.
Pozitivně hodnotírn teoretickou část, kde autor kromě terminologických definic udává také zák|adní
přehled autorů zabývajícich se vývojem venkovských obcí v regionu. V praktické části poměrně málo
ěerpá z vlastního pozorování a odkazuje se především na práci Cihlářové (2014). Zásadní metodický
nedostatek spatřuji v tvorbě ''společné legendy'' rekonstrukěních map. Jakým způsobem mohl autor
rozeznat z černobílých leteckých snímků detailní vyvžiti ploch typu pole, louka, pastvina... Pochybuji
rovněŽ, Že vroce 1910 již byly všechny budovy vobci zděné'.. VyuŽití ploch vpráci nebylo dále
rozvíjeno a šířeji komentováno'
Z formá|ního hlecliska práce vykazuje nedostatky zejména ve formátování kapitol, které by měly
začínat na nové straně (práce pak působí nepřehledným dojmem). objevují se také gramatické chyby.
Standardní doslovné citování se uvádí s příslušnou stránkou ve formě např. s. 4, nikoliv 4s.



iE

n F nfiíf-ix'l'|s*|cÍÁ
L, T uilrvnaBTr
!F. Y PLZilI

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

otán|ry a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) odpovídá číselné měřítko realitě map č. 4_7? Nebyly mapy v textovém editoru zmenšovány?
2) J ak autor práce využi| pro zhodnocení vývoj e obce deklarovanou půdní sondu?
3) Jaká opatření by autor práce navrhoval pro vedení obce, aby zvrátilo negativní demografický

trend?

V Plzni, dne 30. 5.2016

Metodické poznámky:
' Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační sfupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.3 otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽtri otazky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na seketariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozemání originálu).


